
PR\647163LV.doc PE 382.587v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Zivsaimniecības komiteja

PAGAIDU
2006/0262(CNS)

15.3.2007

*
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Padomes regulai par zvejniecības partnerattiecību nolīguma 
noslēgšanu starp Eiropas Kopienu, no vienas puses, un Dānijas valdību un 
Grenlandes Autonomijas valdību, no otras puses
(COM(2006)0804 – C6-0506/2006 – 2006/0262(CNS))

Zivsaimniecības komiteja

Referents: Albert Jan Maat



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-002/7PR\647163LV.

LV

PR_CNS_art51am

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105., 107., 161. un 300. pantā un ES līguma 7. pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgo projektu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknā slīprakstā. Teksts parastā 
slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās normatīvā teksta daļas, kurās ir 
ierosināti labojumi galīgajam teksta variantam (piemēram, nepārprotami 
kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šie labojumu 
ierosinājumi jāapstiprina attiecīgajiem tehniskajiem dienestiem.



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-003/7PR\647163LV.

LV

SATURS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................7



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-004/7PR\647163LV.

LV



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-005/7PR\647163LV.

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Padomes regulai par zvejniecības partnerattiecību nolīguma 
noslēgšanu starp Eiropas Kopienu, no vienas puses, un Dānijas valdību un Grenlandes 
Autonomijas valdību, no otras puses
(COM(2006)0804 – C6-0506/2006 – 2006/0262(CNS))

(Apspriežu procedūra)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2006)0804)1,

– ņemot vērā 37. pantu kopā ar EK līguma 300. panta 2. punktu,

– ņemot vērā EK līguma 300. panta 3. punktu, saskaņā ar kuru Padome ar to ir apspriedusies 
(C6-0506/2006),

– ņemot vērā Reglamenta 51. pantu,

– ņemot vērā Zivsaimniecības komitejas ziņojumu un Budžeta komitejas atzinumu 
(A6-0000/2007),

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu;

2. aicina Komisiju attiecīgi grozīt tās priekšlikumu saskaņā ar EK līguma 250. panta 
2. punktu;

3. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi nepievienoties Parlamenta 
apstiprinātajam tekstam;

4. prasa uzsākt saskaņošanas procedūru, kas paredzēta 1975. gada 4. marta Kopīgajā 
deklarācijā, ja Padome ir paredzējusi nepievienoties Parlamenta apstiprinātajam tekstam;

5. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Komisijas 
priekšlikumu;

6. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 1
Protokola 1. panta 2. punkta otrā daļa

Ja Apvienotā komiteja zvejas iespējas Ja Apvienotā komiteja zvejas iespējas 

  
1 OV vēl nav publicēts.



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-006/7PR\647163LV.

LV

nosaka tādā apjomā, kas ir mazāks par 
pielikuma I nodaļā noteikto apjomu, 
Grenlande Kopienai to kompensē ar 
atbilstošām zvejas iespējām turpmākajos 
gados vai ar citām zvejas iespējām tajā 
pašā gadā.

nosaka tādā apjomā, kas ir mazāks par 
pielikuma I nodaļā noteikto apjomu, 
Grenlande Kopienai to kompensē ar 
atbilstošām zvejas iespējām turpmākajos 
gados vai ar citām zvejas iespējām tajā 
pašā gadā, vai arī atvelkot noteiktu daļu 
no saskaņotā maksājuma.

Pamatojums

Gadījumā, kad nav iespējama kompensācija zvejas iespēju veidā, ir lietderīgi attiecīgi koriģēt 
maksājumu.

Grozījums Nr. 2
Protokola 1. panta 7.a punkts (jauns)

7.a Ja pēc 2010. gada kvota vairs neatbilst 
pašas ES politikai par ilgtspēju, Komisijai 
ir tiesības to attiecīgi labot.

Pamatojums

ES zivsaimniecības politikai jābūt konsekventai gan ES iekšienē, gan ārpus tās.

Grozījums Nr. 3
Protokola 2. panta 1. punkts

1. Nolīguma 7. pantā minētais Kopienas 
finansiālais ieguldījums šā protokola 
1. pantā minētajā laikposmā ir EUR 
85 843 464. Šai summai jāpieskaita EUR 
9 240 000 liela finanšu rezerve, no kuras 
saskaņā ar 3. punktā noteikto metodi veic 
maksājumus par mencas un moivas 
daudzumiem, ko Grenlande faktiski 
darījusi pieejamus papildus pielikuma I 
nodaļā paredzētajām zvejas iespējām.

1. Nolīguma 7. pantā minētais Kopienas 
finansiālais ieguldījums šā protokola 
1. pantā minētajā laikposmā ir EUR 
85 843 464. Šai summai jāpieskaita EUR 
9 240 000 liela finanšu rezerve, no kuras 
saskaņā ar 3. punktā noteikto metodi veic 
maksājumus par mencas un moivas 
daudzumiem, ko Grenlande faktiski 
darījusi pieejamus papildus pielikuma 
I nodaļā paredzētajām zvejas iespējām, 
attiecīgi ievērojot protokola 1. panta 
2. punkta nosacījumus.

Grozījums Nr. 4
Protokola 3. panta 1. punkts

1. Ja zveju Grenlandes EEZ kavē netipiski 1. Ja zveju Grenlandes EEZ kavē netipiski 



PR\647163LV.doc PE 382.587v01-007/7PR\647163LV.

LV

apstākļi, izņemot dabas parādības, Eiropas 
Kopiena pēc Pušu apspriešanās, ja tā ir 
iespējama, var apturēt šā protokola 2. panta 
1. punktā paredzētā finansiālā ieguldījuma 
maksājumus ar nosacījumu, ka Kopiena ir 
pilnā apjomā samaksājusi līdz apturēšanas 
sākumam maksājamās summas.

apstākļi, Eiropas Kopiena pēc Pušu 
apspriešanās, ja tā ir iespējama, var apturēt 
šā protokola 2. panta 1. punktā paredzētā 
finansiālā ieguldījuma maksājumus ar 
nosacījumu, ka Kopiena ir pilnā apjomā 
samaksājusi līdz apturēšanas sākumam 
maksājamās summas. 

Pamatojums

Iespējamo dabas parādību seku likvidēšanas izmaksas ES arī uzņemas vienpusēji.

Grozījums Nr. 5
Protokola 4. panta 2. punkta b) apakšpunkts

b) gada un daudzgadu mērķi, kas 
jāsasniedz, lai ar laiku pastāvīgi 
nodrošinātu atbildīgu zveju un ilgtspējīgu 
zvejniecību, ņemot vērā Grenlandes 
zvejniecības politikas prioritātes un 
prioritātes citās politikas jomās, kas ir 
saistītas ar atbildīgas zvejas un ilgtspējīgas 
zvejniecības turpināšanos vai ietekmē to;

b) gada un daudzgadu mērķi, kas 
jāsasniedz, lai ar laiku pastāvīgi 
nodrošinātu atbildīgu zveju un ilgtspējīgu 
zvejniecību, ņemot vērā Grenlandes 
zvejniecības politikas un Eiropas 
Savienības kopējās zivsaimniecības 
politikas prioritātes un prioritātes citās 
politikas jomās, kas ir saistītas ar atbildīgas 
zvejas un ilgtspējīgas zvejniecības 
turpināšanos vai ietekmē to;

Pamatojums

Salīdzināms ar grozījuma Nr. 2 pamatojumu.

PASKAIDROJUMS

Šis zvejniecības partnerattiecību nolīgums starp ES, Dāniju un Grenlandi ir īpašs nolīgums.
Saistošie maksājumi reāli ir lielāki, nekā varētu paredzēt, pamatojoties uz parastu zvejniecības 
nolīgumu.

Ir skaidri redzams, ka pašas nozares ieguldījums ir samērā neliels, tādējādi šis zvejniecības 
nolīgums ir Grenlandes un ES plašas sadarbības kopuma daļa. Pārsteidzoši, ka nolīgumā nav 
minēts gandrīz nekas par kopējiem centieniem ilgtspējas veicināšanā vai zivju krājumu 
kopīgu pārvaldību. Pašreizējās okeānu sasilšanas rezultātā zivju sugas var migrēt tālāk uz 
ziemeļiem, kā arī, piemēram, nelielos mencu krājumus Ziemeļjūrā var kompensēt to 
daudzums ziemeļu ūdeņos. Komisijai būtu jāstrādā pie spēcīgākas saskaņotas pieejas 
Atlantijas okeāna ziemeļdaļai.


